
UCHWAŁA Nr XVI / 80 / 2016

RADY GMINY W CZERNIKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2016 r

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym [ j.t. Dz. U. z 2015r poz.1515 ] oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych [j.t. Dz U z 2013, poz.885 ze 

zmianami ]

Rada Gminy 

uchwala, co następuje

§1. W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej;
- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 19/2016 z dnia 27.05.2016r

wprowadza się następujące zmiany; 

w §  1
dochody w kwocie 36.999.015 zastępuje się kwotą 36.921.558 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 34.487.868
- dochody majątkowe 2.433.690

w § 2
wydatki w kwocie 35.292.393 zastępuje się kwotą 35.214.936 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 31.429.091
- wydatki majątkowe 3.785.845 
oraz załącznik Nr 3

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XVI/80/2016 

z dnia 28.06.2016 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

6.751.719 27.366 6.779.085

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1.356.000 16.000 1.372.000

0330 Wpływy z podatku leśnego 196.000 10.000 206.000
0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych
1.000 5.000 6.000

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

0 1.000 1.000

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa

2.896.419 11.366 2.907.785

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

2.879.419 11.366 2.890.785

758 Różne rozliczenia 18.069.561 170.126 17.899.435
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 11.612.883 170.126 11.442.757

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11.612.883 170.126 11.442.757
801 Oświata i wychowanie 542.340 33.000 93.303 602.643

80101 Szkoły podstawowe 0 35.541 35.541
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie / 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gm innym/ ustawami

0 35.541 35.541

80104 Przedszkola 194.810 33.000 33.000 194.810
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego
0 5.000 5.000

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego

0 28.000 28.000

0830 Wpływy z usług 40.000 33.000 7.000
80110 Gimnazja 0 22.940 22.940

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie / 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym/ ustawami

0 22.940 22.940

80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i

0 1.822 1.822

2



metod pracy dla dzieci i młodzieży w SP , 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie / 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym / ustawami

0 1.822 1.822

852 Pomoc społeczna 7.204.294 5.000 7.209.294
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
23.800 5.000 28.800

0830 Wpływy z usług 0 5.000 5.000
razem 32.567.914 203.126 125.669 32.490.457

Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok

.Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

175.545 27.366 202.911

75412 Ochotnicze straże pożarne 170.545 27.366 197.911
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000 10.000 50.000
4300 Zakup usług pozostałych 40.000 12.366 52.366
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
63.545 5.000 68.545

801 Oświata i wychowanie 14.736.416 173.126 63.303 14.626.593
80101 Szkoły podstawowe 6.473.896 170.126 35.541 6.339.311

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

330.000 16.126 313.874

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.118.540 80.000 4.038.540
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 768.426 12.000 756.426
4120 Składki na fundusz pracy 112.300 2.000 110.300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308.000 30.000 278.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.300 35.541 45.841
4260 Zakup energii 114.900 20.000 94.900
4270 Zakup usług remontowych 27.800 10.000 17.800

80110 Gimnazja 3.184.840 22.940 3.207.780
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6.500 22.940 29.440

80132 Szkoły artystyczne 1.288.600 3.000 3.000 1.288.600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000 3.000 37.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35.000 3.000 38.000

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w SP, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących. Liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

281.228 1.822 283.050

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2.600 1.822 4.422
851 Ochrona zdrowia 150.000 10.000 10.000 150.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150.000 10.000 10.000 150.000
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 13.000 10.000 23.000
4300 Zakup usług pozostałych 65.000 10.000 55.000

852 Pomoc społeczna 8.088.056 5.000 8.093.056

3



85202 Domy pomocy społecznej 276.000 5.000 281.000
4330 Zakup usług przez jst od innych jst 276.000 5.000 281.000

Razem 23.150.017 183.126 105.669 23.072.560

Uzasadnienie
Dokonuje się zwiększenie budżetu o kwotę 92.669
z tytułu’
1/ podatku dochodowego od osób fizycznych 11.366
21 podatku leśnego 10.000
3/ podatku od czynności cywilnoprawnych 5.000
4/ odsetki od nieterminowych wpłat 1.000
z przeznaczeniem na utrzymanie OSP
- wydatki inwestycyjne 5.000
- wydatki bieżące 22.366
5/ odpłatność za usługi opiekuńcze 5.000
z przeznaczeniem na odpłatność w DPS
6/ dotacje celowe w kwocie 60.303
z przeznaczeniem n a ;
- zakup podręczników, materiałów edukacyjnych dla szkół i gimnazjum

Dokonuje się zmniejszenia budżetu z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 170.126
i zmniejsza się wydatki oświatowe.

W związku ze zmiana klasyfikacji dochodów dokonuje się podziału planu z tytułu odpłatności w przedszkolu
w kwocie 33.000
z podziałem n a ;
- odpłatność za wyżywienie dzieci 28.000
- odpłatność za dodatkowe nauczanie 5.000

Dokonuje się zmian między paragrafami w rozdziale 80132 i 85154.

4



Załącznik Nr 3
Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2016 rok

T

Wartość Planowa Źródła finansowania
L

p
Nazwa zadania

ne
nakłady Budżet

gminy
Dotacje Środki

Pomoc.
Pożyczki nadwyżka

budżetowa
kredyty Wpłaty

mieszkańców
Inne środki

i Przebudowa ulicy Kwiatowej, Toruńskiej , 
Cichej Strumykowej z  drogami powiatow ym i

2.922 .300 2.922 .300 926.100 1.736.200 260.000

2 M odernizacja drogi w  M akowiskach 400.000 400 .000 250.000 150.000

3 Modernizacja chodników 50.000 50.000 50.000

4 Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej 
Nr 2047 C W o la -O só w k a

290.000 290 .000 290.000

5 Sfinansowanie rekonfiguracji intemetu 
szerokopasm owego

155.000 55.000 55.000

6 Budow a garażu przy OSP w  Czernikowie 68.545 68.545 68.545

Razem 3.885.845 3.785.845 1.639.645 1.736.200 410.000


